Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
 от 14.02.2018 № 151

Об утверждении Порядка

предоставления субсидий теплоснабжающим организациям

на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате

применения льготных тарифов на тепловую энергию

(тепловую мощность)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам-производителям товаров, работ, услуг», Законом Республики
Марий Эл от 04.12.2017 № 61-З «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Республики Марий Эл и наделении органов
местного самоуправления государственными полномочиями Республики
Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 12.02.2018 № 52 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций
органам местного самоуправления для осуществления государственных
полномочий по установлению льготных тарифов на тепловую энергию
(тепловую мощность) и по возмещению выпадающих доходов
теплоснабжающим организациям, возникших в результате применения
льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность)»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий
теплоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов,
возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую
энергию (тепловую мощность).

2. Вышеуказанный Порядок применяется к правоотношениям,
возникшим с 1 января 2018 года.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

2

Мэр города Йошкар-Олы                                                                    Е.Маслов